

# Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 238-1893)

Originalt emne

*Rets- og Politivæsen*

*Rets- og Politivæsen/Lønforhold*

*Rets- og Politivæsen/Politibetjentenes Ansættelse og Afskedigelse*

*Riis Skov*

*Riis Skov/Ferdinandpladsen*

*Riis Skov/Pavillonen*

*Riis Skov/Salonen*

*Uddrag fra byrådsmødet den 3. august 1893 - side 4*

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 238-1893)

Efter derom fra Udvalget for Ris Skov i skrivelse af 8de Juni d. A. fremkommen begjæring meddelte Byraadet ved 2den behandling tillægsbevilling for indeværende Aar for et beløb af 117 Kr. 55 Øre, som efter medfulgte regninger er medgaaet til anskaffelse og opsætning af 4 ny jernvaske i etablissementerne i Ris Skov efter bestemmelse af Sundhedskommissionen i henhold itl det ny tillæg til sundhedsvedtægten.

I mødet den 20de f. M. indkom de fra Byfogden følgende skrivelse af 19de f. M.:

"Ved at meddele det æred Byraad, at jeg har konstitueret Politibetjent Nr. 2 Berthelsen som Inspektions-betjent, tillader jeg mig at anholde om, at det den tidligere Inspektions-betjent ydede tillæg af 100 Kr. aarlig maa tilflyde Berthelsen fra funktionens begyndelse, den 1ste dennes, til dens ophør, da Inspektions-tjenesten er temmelig anstrængende og ikke



sjældent forbunden med ekstraudgifter.

Til fast Inspektions-betjent mener jeg i tjenestens interesse at maatte vælge enten fornævnte Berthelsen eller Nr. 1 Jensen. Jeg anser imidlertid Bethelsen for bedst egnet, ligesom der af saavel Sundheds-kommissionen som mig lægge vægt paa at beholde Jensen som Sundheds-betjent, da han har betydelig erfaring, interesse og indsigt som saadan. For at kunne foretage ansættelsen som antydnet uden dog at stille Jensen som den ældste og fuldud lige saa dygtige betjent ringere end Berthelsen med hensyn til indtægter, tillader jeg mig at andrage om, at ogsaa Jensen som Sundheds-betjent maa blive ydet et aarligt tillæg af 100 Kr., saa meget mere som Sundheds-betjenten om sommeren er meget mere besværlig end de øvrige betjentes gjerning.

Saafrømt det ærede Byraad ikke mener at kunne indgaa paa foranstaaende, vil Jensen blive ansat som Inspektions-betjent og Berthelsen som Sundheds-betjent, og anholder jeg for dette tilfælde om, at Jensen maa erholde tillægget 100 Kr. aarlig som Inspektions-betjent."

Sagen afgaves i forrige møde til erklæring af budgetudvalget, der under 24de f. M. indstillede, at de for i Aar af det tidligere til Inspektions-betjenten bevilgede beløb for sidste halvår udbetales til Sundheds-betjent Jensen 50 Kr. og at der til Betjent Nr. 2 Berthelsen som Inspektions-betjent ligeledes udbetales 50 Kr. samt endelig at Byraadet vedtager for næste Aar paa Budgettet at opføre som personligt tillæg 100 Kr. til Nr. 1 Jensen foruden de sædvanlige 100 Kr. til Inspektions-betjent Berthelsen.

Denne indstilling tiltraadtes, dog saaledes at vedtagelsen af de fremtidige tillæg henvises til budgetbehandlingen.